brilumen

DESCRICAO

Ailuminacdo técnica é cada vez mais cuidada aquando da projecdo dos espacos e o objetivo a que se

destinam, pois cada um tem a sua especificidade e as suas necessidades préprias de iluminacao.

0 Wall Washer da gama ORIS Plus com adaptador para a calha universal de 230V, foi desenvolvido
precisamente para responder a uma dessas caréncias, a de varrer a parede com luz de forma
uniforme e eficaz, realcando os produtos nela expostos.

MONTAGEM

DISTRIBUICAO DE LUZ

FONTE DE ALIMENTACAO

GARANTIA
ACABAMENTO
CONTROLO

CARATERISTICAS DO LED

Uni Track

Direta

220-230V / 50-60 Hz

5 Anos

Branco Texturado, Preto Texturado
DALI / Switch Dim, ON/OFF

EFICIENCIA LUMINOSA

CRI
VIDA UTIL
STEPS MACADAM

LUMEN MAINTENANCE
RISCO FOTOBIOLOGICO

ICONOGRAFIA

UPTO 92 lm/W
CRI>90

50.000 Horas

3 Steps MacAdam
L90/B50

RG1

DESENHO TECNICO

ORIS+ EFFI. WALL WASHER
INTERIOR

CLASS |

AAE

CRI>90

12.8
12.8
12.8
12.8
25.5
25.5
25.5
25.5
38.3
38.3
38.3
38.3
51.1
51.1
51.1
51.1

ACESSORIOS

DIRECT

< ORIS+ EFFI. WALL WASHER ~ ]
TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - CRI->90

B, TW DA, NF U3, U4 1096
TB, TW DA, NF U3, U4 1096
B, TW DA, NF U3, U4 1178
TB, TW DA, NF U3, U4 1178
B, TW DA, NF U3, U4 2191
TB, TW DA, NF U3, U4 2191
B, TW DA, NF u3s, U4 2356
TB, TW DA, NF U3, U4 2356
B, TW DA, NF us, U4 3287
TB, TW DA, NF U3, U4 3287
B, TW DA, NF U3, U4 3533
TB, TW DA, NF U3, U4 3533
B, TW DA, NF U3, U4 4382
TB, TW DA, NF U3, U4 4382
B, TW DA, NF U3, U4 4711
TB, TW DA, NF U3, U4 4711

SELECIONE A OPCAO PREFERIDA

DALI / Switch Dim DA
ON/OFF NF

T

N

Calha ON/OFF Enc. Tm BL

Calha ON/OFF 1m Branca
Calha ON/OFF 1m Preta
Calha ON/OFF 2m Branca
Calha ON/OFF 2m Preta

Calha DALI 1'm Branca
Calha DALI 1m Preta
Calha DALI 2m Branca
Calha DALI 2m Preta

UP1459102-1

UP1459302-1
UP1459102
UP1459302

UP1459107-1

UP1459307-1
UP1459107
UP1459307

UP1459312-1

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA

Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

e

7
|

978

978

1051
1051
1956
1956
2103
2103
2934
2934
3154
3154
3912
3912
4206
4206

Preto Texturado
Branco Texturado

3000K
3000K
4000K
4000K
3000K
3000K
4000K
4000K
3000K
3000K
4000K
4000K
3000K
3000K
4000K
4000K

B
™

283XX.02U3.930.FI
283XX.02U4.930.FI
283XX.02U3.940.FI
283XX.02U4.940.FI
283XX.05U3.930.FI
283XX.05U4.930.FI
283XX.05U3.940.FI
283XX.05U4.940.FI
283XX.08U3.930.FI
283XX.08U4.930.FI
283XX.08U3.940.FI
283XX.08U4.940.FI
283XX.11U3.930.FI
283XX.11U4.930.FI
283XX.11U3.940.FI
283XX.11U4.940.FI

30° u3
45° U4
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Calha ON/OFF Enc. 1Tm WH
\ Calha ON/OFF Enc. 2m BL
Calha ON/OFF Enc. 2m WH

\ Calha DALI Enc. Tm BL

Calha DALI Enc. Tm WH
Calha DALI Enc. 2m BL
Calha DALI Enc. 2m WH

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA
Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

UP1459112-1
UP1459312
UP1459112

UP1459317-1
UP1459117-1
UP1459317
UP1459117

ORIS+ EFFI. WALL WASHER
INTERIOR
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